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Thema: Unordnung im Zimmer. – Bałagan w pokoju. 

Temat dzisiejszych zajęć poświęcony jest opisowi pokoju. Aby wykonać taki opis, poznamy przyimki 
określające położenie danej rzeczy bądź danego mebla. Zapoznamy się z opisem pokoju, który mamy 
do dyspozycji w naszych podręcznikach. Do tego oczywiście przejdziemy do zadań dostępnych w 
naszym zeszycie ćwiczeń. 

Aby móc zająć się dokładnym opisem pokoju, zajmiemy się najpierw przyimkami określającymi 
lokalizację. Te przyimki odpowiadają nam na pytanie gdzie? (WO ?). Czy przychodzą Wam do głowy 
jakieś pomysły, jak brzmią te przyimki? Czy jesteście w stanie rozszyfrować znaczenia wszystkich 

przyimków? 

Dzięki tej małej podpowiedzi, jesteśmy w stanie wykonać zadanie 2 / strona 70 (podręcznik).  

Przedstawione przypadki łączą się z trzecim przypadkiem (celownikiem) , czyli z Dativem. Pamiętając 
o tym, że rzeczowniki w języku niemieckim mają swoje rodzajniki (der, die, das), stosując zaimki 
musimy zwrócić uwagę na odmianę tych rodzajników. Czy pamiętacie jak się one odmieniały? 
Zerknijcie do podręcznika na stronę 71 „Eine Prise Grammatik”, gdzie mamy wszystko wytłumaczone: 

der  dem 

die  der 

das  dem 

np.  der Kleiderschrank (szafa na ubrania)  vor dem Kleiderschrank (przed szafą na ubrania) 

 die Kommode (komoda)  neben der Kommode (obok komody) 
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 das Regal (regał)  hinter dem Regal (za regałem) 

Znając już teraz nasze przyimki możemy zająć się zadaniem 1 ze strony 70 (podręcznik), w którym 
należy zdecydować, które zdanie jest prawdziwe, a które nie. Pamiętajcie, że tekst należy przeczytać 
dwa razy. Przy pierwszym czytaniu skupiamy się na zrozumieniu sensu tego tekst – skupiamy się na 
odpowiedzi na pytanie: O czym jest ten tekst? Przy drugim czytaniu zwracamy już uwagę na 
szczegóły. 

Jako zadanie domowe wykonajcie proszę opis swojego pokoju – minimum 10 zdań. Pamiętajcie, że 
macie do dyspozycji swoje słowniczki na końcu podręcznika oraz zachęcam do korzystania ze 
słowników internetowych, które ułatwią Wam rozwiązywanie zadań gdyby pojawiły się jakieś 
wątpliwości. Do tego oczywiście należy uzupełnić ćwiczenia w zeszycie ćwiczeń do dzisiejszego 
tematu. 

Aby ułatwić Wam opis pokoju, poniżej załączam słowniczki z nazwami mebli: 


